Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 29 de abril de 2025.

Ofício 076/25

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Prezado Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, solicitar com urgência a limpeza do terreno
público localizado na Rua Francisco Ciríaco Ferraz, nº 266, Parque
Primavera.

Tal solicitação se faz necessária diante da grande quantidade de mato e
acúmulo de sujeira no local, o que tem causado transtornos e risco à
saúde e segurança dos moradores vizinhos.

Conforme relato, já foi avistada uma cobra invadindo a residência de
uma moradora cadeirante, cuja mobilidade reduzida a torna ainda mais
vulnerável.

A intervenção imediata da Secretaria de Obras é essencial para garantir
o bem-estar e a segurança da comunidade local.

Certo de contar com a habitual atenção de Vossa Senhoria, agradeço
antecipadamente e coloco-me à disposição para quaisquer
esclarecimentos.

Atenciosamente,

___________________________________________
Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva

Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003900340033003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva em 30/04/2025 15:06

Checksum: 0580872724174B2A39C2888A8EBC6B1B520B23BC19145E2975B1DC2FFA8B74DF

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.